
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 16 
2021 m. balandžio 19–25 d. 
 

 
VADYBA 

 
301 patarimas geram darbuotojui ir blogam [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Mantas Tvarijonavičius, 

Sakalas Uždavinys. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-69-3 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

KŽB 30. Kauno žemaičių bendrijai 30 metų / sudarytojas Benediktas Jankauskas. – Kaunas : B. Jankauskas, 2021. 
– 163 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-718-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
12 gyvenimo taisyklių [Elektroninis išteklius] : chaoso priešnuodis : [audioknyga] / Jordan B. Peterson ; iš anglų 

kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-63-1 
 
Kaip atskleisti jūsų pasąmonės galias [Elektroninis išteklius] : afirmacijos 52 savaitėms : [audioknyga] / Joseph 

Murphy ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Vyšniauskienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-74-7 
 
Kaip pasiklosi, taip išsimiegosi : maži dalykai, kurie gali pakeisti tavo gyvenimą… ir galbūt pasaulį / William H. 

McRaven ; [vertė Elena Sungailienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 144 p.. – ISBN 978-609-8254-69-3 
 
Lipt stogais ir žiūrėt žemyn [Elektroninis išteklius] : terapinė knyga apie santykį su savimi, kitu ir pasauliu : 

[audioknyga] / Jurga Šeduikytė, Gintaras Šmatavičius. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-68-6 
 
Pirmąkart mama [Elektroninis išteklius] : faktai, mitai, giminės moterų balsai ir vienos mamos istorija : 

[audioknyga] / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-65-5 
 
Ribos [Elektroninis išteklius] : kada sakyti „taip“, kaip sakyti „ne“, kad patys tvarkytumėte savo gyvenimą : 

[audioknyga] / Henry Cloud, John Townsend ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : AMK, 2021. – 
ISBN 978-609-8212-70-9 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Žemaičių šventasis : Jurgiui Ambraziejui Pabrėžai – 250 / Klaipėdos universitetas ; sudarytojos Dalia Činkienė, 

Asta Pocienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-103-6 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Sibiro Madona / sudarytoja Birutė Panumienė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras, 2021. – 215, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml. + 1 sulankst. lap.. – ISBN 978-609-8298-06-2 

 
Tapatybės kryžkelėje : tarp vokiškumo ir lietuvybės 1932–1940 m. / John Winglap ; [vertėja Rugilė Aukštuolytė]. 

– Vilnius : Briedis, 2021. – 176 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-852-9 
 

 POLITIKA 
  

Donbaso džiazas / Jonas Öhman. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4605-7 
 
Donbaso džiazas [Elektroninis išteklius] / Jonas Öhman. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4604-0 



 

2 
 

 
Prisiminimai / Andrej Sacharov ; [vertėja Irena Ramoškaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 640 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-26-850-5 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Contemporary issues in business, management and economics engineering : international scientific conference 
[Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Technika, 2019-    . 

2021. – 2021. – ISBN 978-609-476-260-4 
 

 SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Keisti ir keistis: adaptyvioji lyderystė socialiniame darbe [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Vilniaus 
universitetas ; sudarytojos Eglė Šumskienė, Eglė Daunienė, Laimutė Žalimienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2021. – ISBN 978-609-07-0614-5 (PDF). – ISBN 978-609-07-0615-2 (ePub) 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Vaikai kilę iš dangaus [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Giedrė 

Baltrūnienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-71-6 
 
Альма Матер Вильнюсской радиоэлектроники. – Vilnius : Jusida, 2021. – 676 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8211-32-0 
 

 MEDICINA 
  

Perimenogalia [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Katarina Wilk ; vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-355-6 

 
Plaučių kraujagyslių ligos : mokomoji knyga / Skaidrius Miliauskas (redaktorius), Eglė Ereminienė, Deimantė 

Hoppenot ... [et al.] ; sudarytojas Skaidrius Miliauskas. – Kaunas : Medicinos spaudos namai, 2021. – 188 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8113-11-2 

 
Programos vadovas : „Savu keliu" psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programa / Nacionalinė 

švietimo agentūra, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 182 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-454-532-0 

 
Rizikos vertinimo ir valdymo priemonės, susijusios su kaulų ir raumenų sistemos sutrikimų prevencija 

[Elektroninis išteklius] : metodinės rekomendacijos / Higienos institutas ; [parengė Jūratė Tamašauskaitė]. – Vilnius : 
Kriventa, 2021. – 1 pdf failas (18 p.). – ISBN 978-609-462-162-8 

 
Saugi procedūrinė sedacija ir analgezija Skubiosios pagalbos skyriuje / Vytautas Aukštakalnis, Linas 

Darginavičius, Laima Juozapavičienė ... [et al.] ; sudarytojas Vytautas Aukštakalnis. – Kaunas : Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-695-6 

 
Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Laboratorinės medicinos centro istorijos metmenys: nuo 

įsikūrimo 1983 m. iki 2020 m. / Zita Aušrelė Kučinskienė. – Vilnius : Jusida, 2021. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8211-
31-3 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Glostyk, myluok, girk : nenuobodus šunų ir šuniukų auklėjimo vadovas / Anastasija Bobkova, Nadežda Pigareva, 

Jekaterina Pronina ; [vertė Rima Misiūnienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8254-
70-9 

 
 
 



 

3 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Intraverto pranašumai [Elektroninis išteklius] : kuklūs parduoda daugiau : [audioknyga] / Matthew Pollard su 
Derek Lewis ; [vertė Dora Žibaitė]. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-77-8 

 
 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  
Pastatų inžinerinės sistemos [Elektroninis išteklius] = Engineering systems for buildings : 24-osios Lietuvos 

jaunųjų mokslininkų konferencijos „Mokslas – Lietuvos ateitis“ teminės konferencijos straipsnių rinkinys / Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – ISBN 978-609-476-258-1 

 
Pastatų inžinerinės sistemos = Engineering systems for buildings : 24-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų 

konferencijos „Mokslas – Lietuvos ateitis“ teminės konferencijos straipsnių rinkinys / Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Technika, 2021. – 70 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-259-8 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Aktoriai ir(gi) skanėdos : ko neragavo žiūrovai / Nijolė Narmontaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 344 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4594-4 
 
Eva Labutytė : dailininkė ir Mažoji Lietuva / sudarytojai Nijolė Tumėnienė, Kęstutis Vanagas. – Vilnius : Artseria, 

2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8154-22-1 
 
Lietuvos istorija dailėje : mokslo monografija / Aušrinė Kulvietytė-Cemnolonskė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2021. – 316 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-475-4 
 
Vieneri metai = One year : keramikos darbų ciklo „Vieneri metai“ katalogas / Rima Leipuvienė. – Vilnius : R. 

Leipuvienė, 2021. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-716-7 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Atrask savo balsą : kaip kalbėti užtikrintai ir pasitikėti bet kokioje situacijoje / Caroline Goyder ; iš anglų kalbos 
vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 222 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4603-3 

 
Atrask savo balsą [Elektroninis išteklius] : kaip kalbėti užtikrintai ir pasitikėti bet kokioje situacijoje / Caroline 

Goyder ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4602-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Akimirkos : trečioji Virginijos Virkutienės poezijos knyga / Virginija Virkutienė. – Kaunas : Termorenovacija, 
2021. – 117 p.. – ISBN 978-609-489-093-2 

 
Ana Karenina [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė Pranas Povilaitis. 

– Vilnius : AMK, 2021 
Kn. 1. – 2021. – ISBN 978-609-8212-72-3 
Kn. 2. – 2021. – ISBN 978-609-8212-73-0 
 
Apie skaitymą [Elektroninis išteklius] / Marcel Proust ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius. – Vilnius : 

Hubris, 2021. – (Apie, ISSN 2669-1736). – ISBN 978-609-8280-10-4 
 
Artėjimas : [poezija] / Algis Jakštas. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2021. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-

233-9 
 
Asteroido belaukiant : dvi fantastiškai nešvankios istorijos / Aleksandras Makejevas. – Vilnius : Mini pasaulis, 

2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-8240-10-8 
 
Asteroido belaukiant [Elektroninis išteklius] : dvi fantastiškai nešvankios istorijos / Aleksandras Makejevas. – 



 

4 
 

Vilnius : Mini pasaulis, 2021. – ISBN 978-609-8240-08-5 (PDF). – ISBN 978-609-8240-09-2 (ePub) 
 
Aš dainuoju, o kalnas šoka : [romanas] / Irene Solà ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-01-4591-3 
 
Aš dainuoju, o kalnas šoka [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Irene Solà ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. 

Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4590-6 
 
Aukštujų Šimonių likimas [Elektroninis išteklius] : [romanas] : [audioknyga] / Ieva Simonaitytė. – Vilnius : AMK, 

2021. – ISBN 978-609-8212-67-9 
 
Dievas su šlepetėmis [Elektroninis išteklius] : [romanas] : [audioknyga] / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : AMK, 

2021. – ISBN 978-609-8212-66-2 
 
Dinos testamentas : [romanas] / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 480 p.. – ISBN 978-609-01-4593-7 
 
Dinos testamentas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė 

Išganaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4592-0 
 
Džiaugsmo mokslas [Elektroninis išteklius] : [citatų rinkinys iš romano „Du gyvenimai“] : [audioknyga] / 

Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 
ISBN 978-609-484-356-3 

 
Eik ir pastatyk sargybinį [Elektroninis išteklius] : [romanas] : [audioknyga] / Harper Lee ; iš anglų kalbos vertė 

Bronislovas Bružas. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-76-1 
 
Emi–gracija [Elektroninis išteklius] : autobiografinis romanas / Nerijus Laurinavičius. – Vilnius : Naujas vardas, 

2021. – ISBN 978-609-8245-11-0 
 
Geriausi vaistai : romanas / Tracy Brogan ; iš anglų kalbos vertė Eglė Matijošaitytė-Peldžienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – 416 p.. – ISBN 978-609-487-162-7 
 
Geriausi vaistai [Elektroninis išteklius] : romanas / Tracy Brogan ; iš anglų kalbos vertė Eglė Matijošaitytė-

Peldžienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-163-4 
 
Gydytojai miršta kitaip : apsakymai / Vilius Kočiubaitis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 

304 p.. – ISBN 978-609-480-234-8 
 
Gyvenimo atkarpos… išlikau gamtos vaiku… : memuarai / Vladislovas Petrauskas. – Utena : Utenos Indra, 2021. 

– 460 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-539-8 
 
Gyvenimo tėkmė : eilėraščiai / Vidas Galeckas. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 112 p.. – ISBN 978-609-445-576-6 
 
Homo office : romanas / Ida Povilaitė ; iliustravo Jolanta Demina. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 288 p.. – ISBN 

978-609-06-0140-2 
 
Išsiduosi. Balsu : [esė, pokalbiai] / Vanda Juknaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 282, [2] 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-232-4 
 
Kerol : romanas / Patricia Highsmith ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2021. – 400 p.. – (Indigo, ISSN 2335-8416). – ISBN 978-609-03-0714-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Girdauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 66 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – ISBN 978-609-
489-092-5 

 



 

5 
 

Kūryba : eilėraščiai / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 66 p.. – (Žodžių, surašytų į 
knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Virš. antr. nenurodyta. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – ISBN 978-
609-489-094-9 

 
Mano draugė Natalija : romanas / Laura Lindstedt ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – 224 p.. – ISBN 978-609-487-164-1 
 
Mano draugė Natalija [Elektroninis išteklius] : romanas / Laura Lindstedt ; iš suomių kalbos vertė Urtė 

Liepuoniūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-165-8 
 
Medžiojant tėvą [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Dovydas Pancerovas. – Vilnius : AMK, 2021. – 

ISBN 978-609-8212-64-8 
 
Motinos paveikslas : (proza, eilėraščiai) / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2021. – 160 p.. – ISBN 978-

609-475-717-4 
 
Ne visi šiam pasauly gyvena vienodai : romanas / Jean-Paul Dubois ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 224 p.. – ISBN 978-609-479-424-7 
 
Neūžaugos gnostiko atsiminimai : [istorinis romanas] / David Madsen ; iš anglų kalbos vertė Linas Ruzgys. – 

Didvyriai, Kauno r. : Juoda ant balto, 2021. – 304 p.. – ISBN 978-609-96182-3-4 
 
Olivija Kiteridž : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-487-160-3 
 
Olivija Kiteridž [Elektroninis išteklius] : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-161-0 
 
Panegirika Polocko sugriovimo proga (1580) = Panegyricus in excidium / Bazilijus Hiacintijus iš Vilniaus ; parengė 

Darius Antanavičius ; iš lotynų kalbos vertė Darius Antanavičius, Sigitas Narbutas ; [rodykles sudarė Darius 
Antanavičius, Mindaugas Šinkūnas] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 132 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8183-87-0 

 
Paragauki sulos : poezijos rinktinė / Pranas Raščius ; [sudarytojas Andrius Raščius]. – Vilnius : A. Raščius, 2021. – 

224 p.. – ISBN 978-609-475-719-8 
 
Pasitikėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

400 p.. – Ciklo „Again“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4595-1 
 
Pasitikėti [Elektroninis išteklius] : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – Ciklo „Again“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4596-8 
 
Paskutinių lapų išleistuvės : eilėraščiai / Dalia Teišerskytė. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 2021. – 124 p.. – ISBN 

978-609-8234-19-0 
 
Remyga [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Rimantas Kmita. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-

609-8212-62-4 
 
Sekama : romanas / Ellery Lloyd ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 336 p.. – 

ISBN 978-609-01-4598-2 
 
Sekama [Elektroninis išteklius] : romanas / Ellery Lloyd ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4597-5 
 
Tas žemės lopinėlis : eilėraščiai, novelės / Elena Marija Žuliūtė-Bačiulienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 

224 p.. – ISBN 978-609-489-090-1 
 



 

6 
 

Tavyje slypi stiprybė : eilėraščiai tavo sielai / Lilija Višimirskaja. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 135 p.. – 
ISBN 978-609-489-091-8 

 
Teodoras, arba Asmeninis moterų gydytojo gyvenimas : romanas / Jurga Slanka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2021]. – 368 p.. – ISBN 978-609-484-357-0 
 
Vieniša vilkė : paprastos moters nepaprastas gyvenimas : tikros istorijos / Veronika Barauskienė. – Marijampolė 

: Piko valanda, 2021. – 94 p.. – ISBN 978-609-422-186-6 
 
War aviators [Elektroninis išteklius] : [graphic short story] / Tomas Mitkus, Raimonda Steiblytė. – Vilnius : Studio 

Mitkus, 2021. – ISBN 978-609-95767-7-0 
 
Žinojimo lašai : haiku / KPRC [Kelmės profesinio rengimo centras] „Be rėmų“ ; [sudarytoja – Kristina 

Jankūnienė]. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2021. – 66 p.. – ISBN 978-609-8202-35-9 
 
Žmogus futliare : apsakymai / Antonas Čechovas ; iš rusų kalbos vertė Edvardas Viskanta. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2021]. – 128 p.. – ISBN 978-609-484-358-7 
 
Взрослые дети о своих родителях. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-

609-474-260-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Brita Mari išlieja širdį : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Indrė 
Salanginaitė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2021. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-70-8 

 
Drakonė šokoladine širdimi / Stephanie Burgis ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-745-0 
 
Hobitas [Elektroninis išteklius] : [apysaka-pasaka] : [audioknyga] / J.R.R. Tolkien ; iš anglų kalbos vertė Bronė 

Balčienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-75-4 
 
Iliustruotas Škotijos pilių legendų lobynas / Theresa Breslin ir Kate Leiper ; [vertėja Ema Bernotaitė]. – Vilnius : 

Briedis, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-851-2 
 
Kalėdozauro skrydis : [apysaka] / Tom Fletcher ; iliustravo Shane Devries ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2021. – ISBN 978-609-441-751-1 
 
Kalio Bliumkvisto nuotykiai : [apysakos] / Astrid Lindgren ; vertė Irena Olšauskaitė ir Petras Juodelis ; iliustravo 

Eva Laurell ir Kerstin Thorvall. – 4-oji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2021. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-71-
5 

 
Katinėlis Juodis kepa tortą : pagal Rob Scotton kūrinius / iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2021. – 32 p. : iliustr.. – (Aš skaitau, ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-749-8 
 
Lesė grįžta : [apysaka] / Eric Knight ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 216 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-746-7 
 
Lukas Šiaudelis deda iš viršaus [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Tomas Dirgėla ; iliustravo Dalė 

Karpavičiūtė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-78-5 
 
Mijo, mano Mijo : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilona 

Wikland. – 3-ioji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-72-2 
 
Mikė Pūkuotukas : pasakėlės apie draugystę / iš anglų kalbos vertė Robertas Kundrotas. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, 2021. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0645-5 
 



 

7 
 

Muzikinė istorija : žvėrių karnavalas / Katy Flint ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4589-0 

 
Nykštuko Tuko pasakos / Angelė Pamparaitė-Lipšic. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 73 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-489-089-5 
 
Seidžija ir jos bebrai : [apysaka] / Pilkoji Pelėda ; iš lenkų kalbos vertė Giedrė Juodvalkytė ; piešiniai autoriaus. – 

3-ioji patais. laida. – Vilnius : Andrena, 2021. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-37-092-5 
 
Septynios miegapelės lovelės / Susanna Isern ; iš ispanų kalbos vertė Gitana Irnienė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 34 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-747-4 
 
Vakaro istorijos su gyvūnais / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 172 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-507-5 
 
Žiemos pasakos : [liaudies pasakų rinkinys] / iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-748-1 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Anglų kalba vaikams / Gabrielle Smith-Dluhá, Veronika Morávková, Pavlína Šamalíková ; [iš čekų kalbos vertė 
Vita Šileikienė] ; [iliustravo Antonin Šplichal]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-
609-440-506-8 

 
Detektyvų klubas : 25 moksliniai galvosūkiai / Víctor Escandell ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4600-2 
 
Gyvūnų mažyliai : linksmos užduotėlės ir išspaudžiamieji paveikslėliai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-945-3 
 
Jausmai : patrauk kortelę ir susipažink su jausmais / Radka Píro ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas ; iliustravo 

Katia Gaigalova. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4607-1 
 
Kakė Makė mažyliams : Kakė Makė ir draugai : užduotėlės ir daugiau nei 70 lipdukų / [sudarytojos Živilė 

Kalasauskaitė, Laima Statinytė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4599-9 
 
Kiaulytė Pepa : skaičiai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0647-9 
 
Man patinka katės : užduotėlių knygelė : su 50 lipdukų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-151-5 
 
Man patinka šunys : užduotėlių knygelė : su 50 lipdukų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-152-2 
 
Mašinos darbštuolės : linksmos užduotėlės ir išspaudžiamieji paveikslėliai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 

Trys nykštukai, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-946-0 
 
Matematiniai galvosūkiai / Gareth Moore ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 192 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4606-4 
 
Monstropedija : spalvink, spręsk ir sužinok, kas tie monstrai? / sudarytoja Smiltė Radziukynaitė ; dailininkė 

Kotryna Abromaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4601-9 
 
Smūgiuok! : [užduočių knygelė] / iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 128 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-750-4 
 
Šunyčiai patruliai : spalvos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0648-6 



 

8 
 

 
Transformeriai : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0646-2 
 
Vilko ašara : [patarlės, priežodžiai, palyginimai ir posakiai] / sudarytoja Rasa Bačiulienė ; iliustravo Emilija 

Čypaitė. – Vilnius : Pamėginčius, 2021. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8224-06-1 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Paįstrio seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2021. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8292-03-9 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Aleksų giminė / Valentinas Aleksa. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8167-67-2 
 

 ISTORIJA 
  

Lietuviai prie Laptevų jūros : atsiminimai, miniatiūros / Dalia Grinkevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla, 2021. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-233-1 

 
Lietuvos istorija : su kunigaikščių paveikslais ir žemėlapiu / Maironis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 

2021. – 176 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9986-31-574-2 
 

PERIODIKA 
 
Annual report of Kaunas University of Technology [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : Kaunas University of 

Technology, 2021. – ISSN 2669-297X 
 

Notariatas Plius [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos notarų rūmai, 2021. – ISSN 2669-2996 
 

  

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

